Администрация
Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.04.2019_______  № 299

О выдаче разрешения на право организации ярмарки ООО «Стройдвор»
на территории Ковернинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381 -  ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации», Законом Нижегородской области от 23.05.2007 года
№ 59-3 «О розничных рынках на территории Нижегородской области»,
Постановлением Правительства Нижегородской области от 10.08.2010 года
№482 «О мерах по реализации Федерального закона от 28.12.2009 года №381-Ф3
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации» на территории Нижегородской области»,
Постановлением Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области от 22.03.2018 года № 190 «Об утверждении
административного регламента Ковернинского муниципального района по
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право
организации ярмарки на территории Ковернинского муниципального района»,
заявлением ООО «Стройдвор» о выдаче разрешения на право организации
ярмарки от 03.04.2019 года, протоколом заседания межведомственной комиссии
в сфере потребительского рынка и услуг Ковернинского района от 22.04.2019
года №3 и в целях более полного обеспечения населения Ковернинского
муниципального района необходимыми товарами Администрация
Ковернинского муниципального района постановляет:

1 .Согласовать ООО «Стройдвор» проведение сезонной ярмарки (регулярная,
специализированная) для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
по адресу: Нижегородская область, Ковернинский район, р.п. Ковернино, ул. 1-я
Луговая, на земельном участке площадью -  1059,5 кв.м.рядом с домом №1.

1.1.Время проведения ярмарки -  понедельник, вторник, среда, четверг,
пятница, воскресенье, суббота -  санитарный день. Режим работы ярмарки -  с 8-
00 до 16-00 часов;

1.2. Срок проведения ярмарки -  1 год:

Летняя в период с 01 июня 2019 года по 31 августа 2019 года
Осенняя в период с 01 сентября 2019 года по 30 ноября 2019 года
Зимняя в период с 01 декабря 2019 года по 29 февраля 2020 года
Весенняя в период с 01 марта 2020 года по 31 мая 2020 года.

1.3. Максимальное количество мест для продажи товаров на ярмарке: 107
торговых мест. Места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на ярмарке размещаются на основании схемы, разработанной и утвержденной
организатором ярмарки (ответственный исполнитель - директор ярмарки
Сурикова О.Г.).

1.4. Количество мест для парковки автотранспортных средств продавцов и
покупателей: 30 парковочных мест.

2.Рекомендовать организатору ярмарки:
- организовать охрану ярмарки и участие в поддержании общественного

порядка на ярмарке;
- обеспечить осуществление продажи товаров, соответствующих типу

ярмарки;
- обеспечить соблюдение продавцами требований законодательства

Российской Федерации о защите прав потребителей, обеспечении санитарно-
эпидемиологического благополучия населения и иных предусмотренных
законодательством Российской Федерации требований;

- обеспечить соблюдение лицами, заключившими с организатором ярмарки
договоры о предоставлении мест для продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг), правил привлечения к трудовой деятельности в Российской
Федерации иностранных граждан и лиц без гражданства.

3.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и
подлежит размещению на сайте Администрации Ковернинского муниципального
района Нижегородской области.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего
отделом экономики Администрации Ковернинского муниципального района
Нижегородской области (М.А.Банкетову).

Глава местного самоуправления О.П.Шмелев

Ведущий специалист
ОрганизациомШ^фавового отдела
Ар, м и и и от К о в в р н и и. с к о го
м у н и! сй^и 0 го р а й о wq

2  3. О 4 . 2 0 1 9